

令 和 5 年 9 月 26 日 地 方 独 立 行 政 法 人 東京都健康長寿医療センター

東京都健康長寿医療センターと板橋区、 UR都市機構による包括的連携協定を締結

地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター(所在地:東京都板橋区、以下、当センター)と東京都板橋区(以下、板橋区)、独立行政法人都市再生機構(以下、UR都市機構)は高島平地域及び高島平団地において、ウェルフェア(健康福祉)の発展のため、包括的連携協定を令和5年9月14日に締結いたしました。

当センターは、高齢者への医療の提供、研究の推進、臨床と研究の連携を通じて、高齢者の健康増進、健康長寿の実現をめざし、大都市東京における超高齢社会の都市モデルの創造の一翼を担うことを基本理念としています。

今回の協定につきましては、板橋区が策定されました「高島平地域都市再生実施計画」に基づきまして、当センター、板橋区、UR都市機構が連携し、ウェルフェアを始めとする高島平地域及び団地が魅力のある、子どもから高齢者まで元気に楽しく暮らせる「まち」となるよう、三者間にて地域全域の持続的な価値の向上に資することを目的としております。

(間い合わせ先)

東京都健康長寿医療センター 広報担当 電話 03-3964-1141(内線 1239)



(写真左から、敬称略)都市再生機構 内島本部長、板橋区 坂本区長、東京都健康長寿医療センター 鳥羽理事長